



ODA'DAN HABERLER

"SAVAŞ KIŞKIRTICILIĞI YAPILMASIN"

Türkiye Mimar Mühendis Odaları Birliği (TMMOB) Başkanı Teoman ALPTÜRK, Türkiye Barolar Birliği (TBB) Başkanı Önder SAV, Türk Tabipler Birliği (TTB) Başkanı Selim ÖLÇER, Türk Eczacılar Birliği (TEB) Başkanı Metin TANKER, Türk Veteriner Hekimleri Birliği (TVHB) Başkanı Yücel AKINCI ve Türk Diş Hekimleri Birliği (TDHB) Başkanı Yılmaz BİLGİN yaptıkları ortak açıklamada, savaş kışkırtıcılığı yapılmamasını isteditiler.

16 Ağustos 1990 tarihli ortak basın açıklamasında, dış politika ve savaş olasılığının iç politika malzemesi yapılmaması gerektiği belirtilerek özetle şöyle denildi:

"Anayasâ'nın 92. maddesi uyarınca TBMM tarafından hükümete savaş hali ilanı izninin verilmesi ülkemiz insanlarını tedirgin etti, körkuttü. Çünkü savaş, demokrasiyi, insan hak ve özgürlüklerini ve sağlığını tehdit eden en büyük ve en ciddi tehlikedir. Bir gün savaş bitiyor ama geride pek çok ölü, sakat, hastalık, gözyaşı, ekonomik kriz ve yıllarca

süren sıkıntılar kalıyor. Bırakalım savaşı, savaş olacak korkusu, savaş olasılığı bile toplum ve insan yaşamını ve sağlığını altüst edebiliyor. En az bunlar kadar önemli olan demokratik hukuk devleti ilkeleri zedelenip çiğnenabiliyor.

İnsanımızın hem savaş korkusu olmaksızın barış ve sağlık içerisinde yaşamasını istiyoruz. Hem de savaş hali ilahî izni bahanesine sığınarak temel hak ve özgürlüklerin kullanılmasının kısıtlanmasına ya da durdurulmasına varacak şekilde demokrasinin askıya alınmak istemesine göz yumulmamasını istiyoruz.

Dış politika ve savaş olasılığının, iç politika malzemesi yapılmasına karşıyız. Yurtta barış, dünyada barış istiyoruz. Savaş kışkırtıcılığıyla ve Türkiye'nin TBMM iradesi dışında bir oldu bitti ile dönülmez yola sokulması için kamuoyunu, anayasal kuruluşları, siyasal penileri, hükümeti ve tüm yetkilileri sağıduyulu ve duyarlı olmaya çağırıyoruz."

TEK İŞÇİLERİNDEN TOPLU İSTİFA

Türkiye Elektrik Kurumu'nun özelleştirilmesi çalışmaları devam ediyor. Bu çerçevede, TEK Kadıköy yakası işletmelerinin Aktaş Elektrik A.Ş.'ne, 31 Ağustos 1990 tarihinden itibaren 30 yıllık bir süre için devrini öngören anlaşma daha önce imzalanmıştı.

TEK Kadıköy işletmelerinde çalışan işçiler AKTAŞ A.Ş.'de çalışmayacaklarını bildirerek istifa dilekçelerini verdiler. İşçiler, 10 Ağustos 1990 tarihinde TEK Kadıköy şebekesi önünde toplanarak özelleştirme uygulamasını protesto ettiler ve söz konusu şirkete güvenmediklerini, fi-

nansman işçilerinin tazminatsız olarak işten çıkarıldıklarını, işçilere karşı olumsuz tutum içinde bulunduğunu bildirdiler.

"Umut, birliğimizde, umut mücadelemizde", "özelleştirmede söz işçindir", "TEK'i sattırmayız" yazılı pankartlar taşıyan işçilere çevik kuvvet müdahale etti. İşçilerin güvenlik güçlerine alkışlar ve güller atarak karşılık verdikleri, buna karşılık tartaklanıp coplandıkları görüldü. Polis yetkilileri, 8 kişinin gözaltına alındığını açıkladılar.

TAYİN FURYASINA ANKARA BAYINDIRLIK VE İSKAN MÜDÜRLÜĞÜ'nden 50 TEKNİK ELEMAN DAHA KATILDI

İktidarın tayin furyasına son olarak Ankara Bayındırlık ve İskan Müdürlüğü'nden 50 teknik eleman daha katıldı...

İki günde gerçekleştirilen 50 teknik elemanın tayini sonucunda, kurumda ilaç almak için viziteye çıkmak isteyenlere vizite kağıdı bile verilmemesi tepkilere yolaçıyor.

Kış öncesi ısınma gereksinimlerini karşılayarak odun ve kömürünü

evine yerleştiren ve okulların açılması dönemine rastlayan tayin ve sürgünler büyük ölçüde tedirginlik ve huzursuzluğa yol açtı.

Odamız Ankara Şubesi adına yapılan açıklamada uygulamalar kınanarak şöyle dendi:

Hiçbir gerekçe gösterilmeden keyfi olarak yapılan tayinleri protesto ediyor, tüm çalışanları son uygulamalara karşı çıkmaya çağırıyoruz.



BİLGİSAYAR VE İNGİLİZCE KURSLARIMIZ SÜRÜYOR

Elektrik Mühendisleri Odası Ankara Şubesi ve Çankaya Halk Eğitim Merkezi tarafından düzenlenen Bilgisayar ve İngilizce kursları EMO Ankara Şube Eğitim Merkezi'nde sürdürülüyor.

Geçtiğimiz Mayıs ayında başlayan ve büyük ilgi gören kurslarımıza başlamak isteyenler için uygun gün ve saatler de yeni sınıflar açılıyor ve kayıtlar sürdürülüyor.

KUVEYT'TEKİ 11 TÜRK MÜHENDİS TÜRKİYE'YE DÖNDÜ...

Irak Silahlı Kuvvetlerince önce Kuveyt'ten Basra kentine getirilen Türk mühendisleri, TMMOB'nin girişimleri sonrasında Ürdün yoluyla Türkiye'ye döndü.

TMMOB, Merkezi Bağdat'ta bulunan Arap Mühendisler federasyonu ve Merkezi Kahire'de bulunan Arap Ülkeleri Mühendisleri Birliği'ne birer yazı göndererek, söz konusu 11 mühendisin sadece mesleklerini icra etmek için Kuveyt'te bulduklarına dikkat çekmiş, bu kişilerin bir an önce özgürlüklerine kavuşmaları için yardımda-bulunmaları çağrısında bulunmuştu.

5 MESLEK KURULUŞU: "ADALET BAKANLIĞININ, İSTANBUL BAROSU ORGANLARINI FESHETME GİRİŞİMİ KAYGI VERİCİ..."

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği, Türk Tabipler Birliği, Türk Diş Hekimleri Birliği, Türk Eczacılar Birliği, Türk Veteriner Hekimler Birliği, 25 Temmuz 1990 tarihinde yaptıkları ortak bir basın açıklamasıyla, Adalet Bakanlığı'nın İstanbul Barosu organlarını feshetme girişimini demokrasi ve çağdaş hukuk devleti normlarına aykırı bulduklarını belirttiler ve bu gelişmeyi kaygı verici olarak nitelediler.

Açıklamada, meslek kuruluşlarının, demokrasinin temel yapı taşlarından olduğu belirtilerek, "Demokrasi ve çağdaş hukuk devleti normlarına aykırı olan bu girişim, meslek kuruluşlarını işgöremez hale getirmeyi amaçlayan SİYASAL GÖZDAĞI olarak kalmaya mahkum büyük bir talihsizliktir" denildi.

TMMOB ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI

3. KOORDİNASYON KURULU TOPLANTISI

BURSA'DA YAPILDI

Teoman Alptürk "TEK'teki tayinler politik kaygılar içeriyor"

TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası (EMO) 3. Koordinasyon Kurulu toplantısı 8-9 Eylül 1990 tarihleri arasında Bursa'da yapıldı.

Toplantıda, Türkiye Elektrik Kurumu'nda yapılan son reorganizasyon değişikliği ve buna bağlı olarak yapılan sürgün niteliğindeki tayinler ile birlikte körfez krizi ve Türkiye'deki gelişmeler değerlendirildi.

Tayinler Politik

3. Koordinasyon toplantısı nedeniyle Bursa'da bulunan TMMOB Genel Başkanı, EMO Yönetim Kurulu Başkanı Teoman Alptürk bir basın toplantısı yaparak "TEK'te YAPILAN son reorganizasyon değişikliği ve tayinler oda üyelerimizi mağdur etmiştir. Reorganizasyon, özelleştirmeyi kolaylaştırma amacı taşımaktadır. Bu reorganizasyon nedeniyle yapılan tayinlerde politik kaygılar ağırlık kazanmıştır" dedi.

Alptürk, son tayinlerde siyasi tercihlerin, hemşehrlik ilişkilerinin önemli rol oynadığını ve siyasi iktidarla uyum içindeki personelin yetkili makâmlara getirildiğini belirttiği açıklamasında, "Çalışanların kıdemi ne mesleki ehliyetine deneyine önem verilmeden yapılan tayinlerde mühendis olmayan personel yetki sınırları zorlanarak yetkili mevkilere tayin edilmiş, hatta çok sayıda mühendis işçi statüsündeki teknisyen emrine verilmiştir. Siyasi iktidarın enerji ve personel politikalarını eleştiren ve kamuoyuna açıklayan Odamızın TEK'te çalışan yöneticilerde 6235 sayılı yasaya aykırı olarak sindirilmek ve etkisizleştirilmek için

çeşitli yerlere tayinleri çıkartılmıştır. Odamız Merkez Yönetim Kurulu Sekreter üyesi Kadir Özkan ve Ankara Şube Başkanı Şaban Filiz Ankara dışına, Bursa Şube 2. Başkanı Faruk Koç Bursa dışına, Trabzon Bölge Temsilciliği Yönetim Kurulu Sekreter üyesi Hüseyin Eşmer ise Trabzon dışına tayin edilmişlerdir. Ayrıca birimlerimiz çeşitli organlarında görev yapan üyelerimiz de sürgünden nasiplerini almışlardır. 2705 sayılı yasayla 1982 sonrasında TEK'e geçirilen ve daha önce Belediyelerde (EGO, İETT gibi) çalışan mühendis ve diğer personelin TEK içinde etkisizleştirildikleri, yine birçok üyemizin de uzmanlaştıkları konu dışında birimlere tayin edilerek pasifleştirildikleri saptanmıştır. Bu konudaki çalışmalarımız sürüyor. Üyelerimiz adına her türlü yasal girişimi deneyeceğiz "dedi".

Körfez Krizinde Şavaştan Kaçınılmalı

Açıklamasında daha sonra körfez krizi ve Türkiye'deki gelişmeleri değerlendiren Teoman Alptürk "Irak'ın Kuveyt'i işgal ve ilhak etmesiyle başlayan körfez krizi, Hükümete verilen 'savaş hali ilam' 'Dış ülkelere asker gönderme, ülkemizde yabancı asker bulundurma' izinleri birden ülkemizde savaş havasını yaratmıştır. Ülkemize herhangi bir saldırı olmadan savaş kışkırtıcılığı yapmak, tutarlı, sağlıklı ve uzun vadeli dış politikaya ve bölgedeki çı-

karlarımıza ters düşer inancını taşıyoruz.

Mühendisler olarak 'Yıkmayı değil yapmayı, Savaşı değil Barışı' istiyoruz. Çünkü Einstein'ın dediği gibi 'Her savaş insanlığın ilerlemesini engelleyen kötülükler zincirine bir halka daha ekler', halk yığınları asla savaş düşkünü değillerdir, yeterli propaganda ile zehirlenmiş olmasınlar*.

Her Yönüyle Kayıp Bir On Yıl

Basın toplantısının sonunda onuncu yılında 12 Eylül'ü değerlendiren TMMOB Başkanı görüşlerini şöyle dile getirdi "12 Eylül'ün onuncu yılında ülkemizin her yönüyle kayıp bir on yıl yaşadığı açıktır. 12 Eylül ve sonrası yapılanlar ülkemiz siyasal, sosyal ve ekonomik yapısında çok büyük sorunlar ve yaralar açmıştır. Meslek örgütleri olarak bizler de bu süreçten payımıza düşeni almış bulunuyoruz; Kendi uzmanlık alanından kalkarak sorunları ortaya koyan, çözüm yolları üreten bizler ve bizim gibi meslek örgütlerinin sesleri kısılmaya, etkinlikleri azaltılmaya ve giderek yok edilmeye çalışılmıştır.

12 Eylül'ün getirdiği ve topluma dayattığı tüm antidemokratik kurumlara, yasalara ve uygulamalara karşı çıkıyoruz ve ülkemizin bu on yılı hakemediğini düşünüyoruz. Geçmişe dönük yaraların sarılması, yıkımların giderilmesi ve demokrasi dışı uygulamaların mahkum edilmesi için bir kampanya açılmasını öneriyor ve bu konuda üzerimize düşeni yapmaya hazır olduğumuzu belirtiyoruz".